COMUNICADO Nº 240/2023-CEV/UECE
(13 de dezembro de 2023)

Dispõe sobre o Edital contendo normas e instruções da
Prova Prática do Concurso para Professor com lotação
nas Escolas Indígenas da Rede Estadual de Ensino do
Ceará.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE,

no uso de suas atribuições, considerando que a CEV/UECE é a organizadora e executora do Concurso Público

de Provas e Títulos para o provimento do Cargo de Professor com lotação nas Escolas Indígenas da Rede

Estadual de Ensino do Ceará, regulamentado pelo Edital Nº 005/2023-SEDUC/SEPLAG, de 21/07/2023, torna

públicas informações sobre o Edital contendo normas e instruções da Prova Prática do Concurso para

Professor com lotação nas Escolas Indígenas da Rede Estadual de Ensino do Ceará.

1. O Edital contendo normas e instruções da Prova Prática do Concurso para Professor com lotação nas

Escolas Indígenas da Rede Estadual de Ensino do Ceará está em processo de análise e publicação no

Diário Oficial do Estado do Ceará.

2. O Diário Oficial do Estado do Ceará que publicar o Edital da Prova Prática também será publicado no site

do Concurso (www.cev.uece.br).

3. Após a publicação do Edital da Prova Prática, será disponibilizada a 2ª Parte do Cronograma de Eventos

do Concurso, contendo as datas relacionadas com a Prova Prática, Avaliação de Títulos, Avaliação

Biopsicossocial (somente para candidatos PcD) e Resultado Final do Concurso.

Fortaleza, 13 de dezembro de 2023

(Assinado no original)

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE

http://www.cev.uece.br/